[image: ]

Об утверждении формы и Правил составления и представления отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2010 года № 1018. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 6 декабря 2016 года № 769
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 06.12.2016 № 769 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ!

      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. Совместный приказ и.о. Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года № 1154 и Министра энергетики Республики Казахстан от 14 декабря 2015 года № 714.

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 24 июня 2010 года "О недрах и недропользовании" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) форму отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом;

      2) Правила составления и представления отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 4 октября 2010 года № 1018

Правила

составления и представления отчета недропользователей по

исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на

обучение, повышение квалификации и переподготовку работников,

являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при

исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан

по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом

1. Общие положения

      1. Настоящие Правила составления и представления отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, (далее - Правила) разработаны в соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 24 июня 2010 года "О недрах и недропользовании" (далее - Закон) и определяют порядок составления и представления отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом.

      2. В настоящих Правилах используются понятия и определения, установленные в Законе, а также следующее понятие:

      электронная цифровая подпись - набор электронных цифровых символов, созданный средствами электронной цифровой подписи и подтверждающий достоверность электронного документа, его принадлежность и неизменность содержания.

2. Порядок составления отчета недропользователей по

исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на

обучение, повышение квалификации и переподготовку работников,

являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при

исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан

по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом

      3. Составление отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, осуществляется путем заполнения формы отчета недропользователей по исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, (далее - Форма) информацией за отчетный период построчно, отдельно по каждому учебному заведению в следующем порядке:

      1) в графе 1 указывается регистрационный номер акта государственной регистрации контракта на проведение операций по недропользованию;

      2) в графе 2 указывается код страны учебного заведения в соответствии с Межгосударственным классификатором стран. В случае если учебное заведение - юридическое лицо является резидентом Республики Казахстан, указывается код Республики Казахстан;

      3) в графе 3 указывается наименование учебного заведения, в котором проводится (проводилось) обучение (переподготовка, повышение квалификации) по специальности;

      4) в графе 4 указывается бизнес-идентификационный номер учебного заведения. Графа не заполняется в случае, если учебное заведение - юридическое лицо не является резидентом Республики Казахстан;

      5) исключен постановлением Правительства РК от 02.04.2014 № 305 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования);

      6) в графе 6 указывается код населенного пункта юридической регистрации учебного заведения в соответствии с Классификатором административно-территориальных объектов. Графа не заполняется в случае, если учебное заведение - юридическое лицо не является резидентом Республики Казахстан;

      7) в графе 7 указывается адрес юридической регистрации учебного заведения: населенный пункт, улица, дом, офис;

      8) в графе 8 указывается электронный адрес учебного заведения;

      9) в графе 9 указывается веб-сайт учебного заведения (при наличии);

      10) в графе 10 указывается контактный телефон, факс учебного заведения;

      11) в графе 11 указывается фамилия, имя и отчество работника, являющегося гражданином Республики Казахстан, задействованного при исполнении контракта и направленного в учебное заведение (указанное в графе 3) на обучение, повышение квалификации и переподготовку, или гражданина Республики Казахстан, направленного на обучение по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом;

      12) в графе 12 указывается индивидуальный идентификационный номер (далее - ИИН) гражданина Республики Казахстан, фамилия, имя и отчество которого указаны в графе 11;

      13) в графе 13 указывается должность работника, являющегося гражданином Республики Казахстан, задействованного при исполнении контракта и направленного в учебное заведение (указанное в графе 3) на обучение, повышение квалификации и переподготовку;

      14) в графе 14 указывается наименование специальности по перечню, согласованному с компетентным органом. Графа заполняется только при наличии у недропользователя перечня, согласованного с компетентным органом;

      15) в графе 15 указывается сумма, затраченная на обучение, повышение квалификации и переподготовку работника, являющегося гражданином Республики Казахстан и задействованного при исполнении контракта, или гражданина Республики Казахстан, направленного на обучение по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, в учебном заведении (указанном в графе 3) в тыс. тенге, без учета налога на добавленную стоимость (далее - НДС).

3. Порядок предоставления отчета недропользователей по

исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на

обучение, повышение квалификации и переподготовку работников,

являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при

исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан

по перечню специальностей, согласованному с компетентным

органом, по контрактам на твердые полезные ископаемые

      4. Недропользователь ежеквартально не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в уполномоченный орган в области государственной поддержки индустриально-инновационной деятельности отчет об исполнении обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, путем размещения в реестре товаров, работ и услуг, используемых при проведении операций по недропользованию, и их производителей в электронном виде в формате EXCEL по форме и удостоверяет его электронной цифровой подписью первого руководителя или уполномоченного им лица.

      Сноска. Пункт 4 в редакции постановления Правительства РК от 29.04.2013 № 405 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования).

4. Порядок предоставления отчета недропользователей по

исполнению обязательств по размеру расходов, направляемых на

обучение, повышение квалификации и переподготовку работников,

являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных

при исполнении контракта, или обучение граждан Республики

Казахстан по перечню специальностей, согласованному с

компетентным органом, по контрактам на углеводородное сырье

      5. Недропользователь ежеквартально не позднее пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в уполномоченный орган в области нефти и газа отчет об исполнении обязательств по размеру расходов, направляемых на обучение, повышение квалификации и переподготовку работников, являющихся гражданами Республики Казахстан, задействованных при исполнении контракта, или обучение граждан Республики Казахстан по перечню специальностей, согласованному с компетентным органом, путем размещения на веб-сайте уполномоченного органа в области нефти и газа в электронном виде в формате EXCEL по Форме и удостоверяет его электронной цифровой подписью первого руководителя или уполномоченного им лица.

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 4 октября 2010 года № 1018

Форма отчета недропользователей по исполнению обязательств по

размеру расходов, направляемых на обучение, повышение

квалификации и переподготовку работников, являющихся

гражданами Республики Казахстан, задействованных при

исполнении контракта, или обучение граждан Республики

Казахстан по перечню специальностей, согласованному с

компетентным органом
      Сноска. Форма отчета с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 02.04.2014 № 305 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
	Ре-

гист-

раци-

онный

номер

акта

госу-

дарс-

твен-

ной

ре-

гист-

рации

конт-

ракта

на

про-

веде-

ние

опе-

раций

по

нед-

ро-

поль-

зова-

нию
	Стра-

на

учеб-

ного

заве-

дения
	Наи-

ме-

но-

ва-

ние

уче-

бно-

го

за-

ве-

де-

ния
	БИН

учеб-

ного

заве-

дения
	Исключена постановлением Правительства РК от 02.04.2014 № 305 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
	На-

се-

лен-

ный

пун-

кт

юри-

ди-

чес-

кой

ре-

гис-

тра-

ции

у-

чеб-

ного

за-

ве-

де-

ния
	Ад-

рес

юри-

ди-

чес-

кой

ре-

гис-

тра-

ции

у-

чеб-

ного

за-

ве-

де-

ния
	Элек-

трон-

ный

адрес

учеб-

ного

заве-

дения
	Сайт

учеб-

ного

заве-

дения
	Теле-

фон

учеб-

ного

заве-

дения
	Фамилия,

имя и

отчество

работни-

ка,

являюще-

гося

гражда-

нином

Респуб-

лики

Казах-

стан,

задейст-

вованно-

го при

исполне-

нии

контрак-

та и

направ-

ленного

на обу-

чение,

повыше-

ние

квалифи-

кации и

перепод-

готовку,

или

гражда-

нина

Респуб-

лики

Казахс-

тан,

направ-

ленного

на

обучение

по пе-

речню

специ-

альнос-

тей,

согласо-

ванному

с компе-

тентным

органом
	ИИН

работ-

ника,

являю-

щегося

граж-

дани-

ном

Рес-

публи-

ки

Казах-

стан,

задей-

ство-

ванно-

го при

испол-

нении

конт-

ракта

и нап-

рав-

ленно-

го на

обуче-

ние,

повы-

шение

квали-

фика-

ции и

пере-

подго-

товку,

или

граж-

данина

Рес-

публи-

ки

Казах-

стан,

нап-

равле-

нного

на

обуче-

ние по

переч-

ню

специ-

аль-

нос-

тей,

согла-

сован-

ному с

компе-

тент-

ным

орга-

ном
	Долж-

ность

сот-

руд-

ника
	Наи-

мено-

вание

спе-

циаль-

ности

по пе-

реч-

ню,

сог-

ласо-

ван-

ному

с

ком-

пе-

тент-

ным

орга-

ном
	Размер

расхо-

дов в

тыс.

тенге,

без

учета

НДС

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Примечание: расшифровка аббревиатур:

БИН - бизнес-идентификационный номер

НДС - налог на добавленную стоимость

ИИН - индивидуальный идентификационный номер

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig